



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)**

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____ від _____

**Міністерство аграрної політики та
продовольства України**

Міністерство фінансів України

✓ **Державна регуляторна служба України**

Щодо погодження проекту наказу

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України розробило проект наказу “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”.

Просимо опрацювати та погодити проект наказу в **1-денний термін**.

- Додатки: 1. Проект наказу на 9 арк.;
2. Пояснювальна записка на 3 арк.;
 3. Аналіз регуляторного впливу на 7 арк.;
 4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр**

Степан КУБІВ

Кривой О. К., 253-04-82

М2 Мінекономрозвитку
Вих. № 3801-04/10242-03 від 29.03.2017 14:44:33



0.1

Державна регуляторна служба України
№ 2987/0/19-17 від 30.03.2017





МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

Н А К А З

№ _____

Київ

**Про затвердження Положення
про комісію з формування
переліку вітчизняної техніки
та обладнання для
агропромислового комплексу,
вартість яких частково
компенсується за рахунок
коштів державного бюджету**

Відповідно до пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 березня 2017 року № 130, та пункту 4 Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 (із змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету, що додається.

2. Департаменту промислової політики у встановленому законодавством порядку подати цей наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника Міністра економічного розвитку і торгівлі України Нефьодова М. Є.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економічного
розвитку і торгівлі України**



С. І. Кубів

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства економічного
розвитку і торгівлі України

№ _____

ПОЛОЖЕННЯ
про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та
обладнання для агропромислового комплексу,
вартість яких частково компенсується за рахунок коштів
державного бюджету

1. Це Положення визначає порядок організації та діяльності комісії з формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету (далі – Комісія), яка утворюється при Міністерстві економічного розвитку та торгівлі України.
2. Основні поняття і терміни в цьому Положенні вживаються в значеннях наведених у Законі України «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу».
3. Головним завданням Комісії є формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету, (далі – Перелік).
4. Комісія діє у складі не менше 9 осіб. Головою Комісією є Перший віце-прем'єр-міністр України – Міністр економічного розвитку і торгівлі, заступником голови Комісії – Виконавчий директор Національного комітету з промислового розвитку (за згодою). До складу Комісії входять керівники

структурних підрозділів Мінекономрозвитку, Мінагрополітики, Мінфіну, а також, за згодою, експерти Національного комітету з промислового розвитку, керівники галузевих наукових установ, асоціацій, підприємств вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу, представники організацій роботодавців та профспілок.

Персональний склад Комісії затверджується наказом Мінекономрозвитку.

5. Перелік формується за результатами розгляду Комісією поданих підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу (далі – Завод-виробник) заявок щодо включення до Переліку за формою згідно з додатком 1 до цього Положення, та документів, які надаються Комісії згідно з переліком документів, що наведений у додатку 2 до цього Положення.

6. Комісія визначає та затверджує умови і порядок подання заявок і документів Заводами-виробниками та оприлюднює їх на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку (www.me.gov.ua) не пізніше ніж за місяць до початку нового бюджетного року. Заявки щодо включення до Переліку подаються Заводами-виробниками до Комісії щороку до 1 лютого, а у 2017 році – до 1 травня.

7. Документи, подані до Комісії Заводами-виробниками, є конфіденційними і розголошенню не підлягають, крім випадків, передбачених законодавством України.

8. Комісія приймає позитивне рішення про включення вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу і Заводів – виробників цієї техніки до Переліку за умови відповідності їх наступним критеріям:

1) є резидентами України не менш як два роки;

2) питома вага витрат на оплату праці (з урахуванням нарахувань на заробітну плату) у складі собівартості виробництва продукції становить не менш як 8 відсотків;

3) мають конструкторсько-технологічну документацію та/або зареєстроване право інтелектуальної власності на техніку та обладнання, які пропонується внести до Переліку, відображене в балансі;

4) здійснюють гарантійне і післягарантійне обслуговування техніки та обладнання;

5) здійснюють на території України технологічні операції, необхідні для виробництва техніки та обладнання, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 “Про затвердження Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів”;

б) ступінь локалізації виробництва техніки та обладнання відповідає показникам, визначеним в пункті 3 статті 1 Закону України “Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу”, та в постанові Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 “Про затвердження Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів”.

9. Формою роботи Комісії є засідання, яке скликає голова Комісії, або за його дорученням – заступник голови Комісії, не рідше одного разу на півроку.

Засідання Комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин її складу. Рішення Комісії приймаються відкритим голосуванням простою більшістю голосів членів, присутніх на засіданні та оформляються у

вигляді протоколу, який підписується Головою, секретарем і присутніми членами Комісії.

Член Комісії, який не згодний з її рішенням, має право викласти у письмовій формі свою окрему думку, яка є невід'ємною частиною протоколу.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні Комісії.

10. Рішення Комісії щодо включення вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу до Переліку затверджується протоколом засідання Комісії після перевірки ступеня локалізації виробництва техніки та обладнання, використання заводами-виробниками на території України основних технологічних операцій, та за умови відповідності критеріям, визначеним у пункті 8 цього Положення.

11. У Переліку зазначається:

найменування Завода-виробника та/або його дилера;

вид і марка техніки та обладнання;

довідкова вартість техніки та обладнання.

12. Затверджений Комісією Перелік оприлюднюється у дводенний строк на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку (www.me.gov.ua) та доводиться до Мінагрополітики.

13. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Комісії здійснює департамент промислової політики Мінекономрозвитку.

**Заступник директора департаменту
промислової політики – начальник відділу
розвитку машинобудівної галузі,
авіабудування та суднобудування**

О. В. Задорний

Додаток 1
до Положення про комісію з
формування переліку вітчизняної
техніки та обладнання для
агропромислового комплексу,
вартість яких частково компенсується
за рахунок коштів державного бюджету

(Оформлюється на офіційному бланку суб'єкта господарювання)

ЗАЯВКА
щодо включення до переліку вітчизняної техніки та обладнання для
агропромислового комплексу, вартість яких частково
компенсується за рахунок коштів
державного бюджету

Прошу включити до переліку _____
(найменування техніки та обладнання; код за

Номенклатурою продукції промисловості, 8 знаків; довідкова вартість, грн.)

Відомості про суб'єкта господарювання:

1. Найменування:

1.1. Повне _____

1.2. Скорочене _____

2. Місцезнаходження:

2.1. Адреса юридична (код регіону) _____

2.2. Адреса виробничих потужностей (код регіону) _____

2.3. Телефон _____ Факс _____

2.4. Веб-сайт _____ E-mail _____

3. Організаційна-правова форма _____

4. Код ЄДРПОУ _____

Керівник _____
(підпис)

(прізвище та ініціали)

Головний бухгалтер _____
(підпис)

(прізвище та ініціали)

М.П.
(за наявності)

Додаток 2
до Положення про комісію з
формування переліку вітчизняної
техніки та обладнання для
агропромислового комплексу,
вартість яких частково компенсується
за рахунок коштів державного бюджету

ПЕРЕЛІК
документів, які надаються комісії з формування переліку
вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового
комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок
коштів державного бюджету

1. Копія інструкцій (настанов) з експлуатації з технічною характеристикою.
2. Декларації відповідності вимогам діючих технічних регламентів України (або їх копії).
3. Копія сертифіката відповідності системи управління якістю виробника вимогам ISO 9001 або ДСТУ ISO 9001-2001.
4. Розрахунок собівартості одиниці продукції з розшифруванням статей собівартості.
5. Розрахунок вартості імпортованих сировини, матеріалів, вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів, що імпортовано в Україну підприємством вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу, та копії документів, що підтверджують їх митну вартість.
6. Розрахунок вартості імпортованих сировини, матеріалів, вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів, що входять до складу будь-якого придбаного у постачальника-резидента України товару, вартість якого становить 5 і більше відсотків у собівартості техніки і обладнання, та копія довідки постачальника-резидента України про митну вартість імпортованих сировини, матеріалів, вузлів, агрегатів, деталей і комплектувальних виробів.
7. Копія виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.

8. Розрахунок питомої ваги витрат на оплату праці (з урахуванням нарахувань на заробітну плату) у складі собівартості виробництва продукції за рік та копії документів (форм звітності), що підтверджують розрахунок.

9. Довідка про конструкторсько-технологічну документацію та/або зареєстроване право інтелектуальної власності на техніку та обладнання, які пропонується внести до Переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету, відображене в балансі.

10. Довідка про основні технологічні операції, необхідні для виробництва техніки і обладнання для агропромислового комплексу, що їх здійснює підприємство на території України, з переліку технологічних операцій, необхідних для виробництва техніки і обладнання для агропромислового комплексу, що здійснюються на території України підприємствами вітчизняного машинобудування, наведеного у додатку до Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 (із змінами).

11. Довідка про наявність і структуру гарантійного та після гарантійного обслуговування техніки.

12. Перелік дилерів, уповноважених на реалізацію техніки та обладнання підприємства (повне і скорочене найменування, код ЄДРПОУ, місцезнаходження (юридична та фактична адреса).

13. Інформаційні матеріали про продукцію в друкованому вигляді та на електронних носіях.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту наказу

Відповідно до пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 березня 2017 року № 130, та пункту 4 Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2013 року № 369 (із змінами), перелік техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів формується комісією, яка утворюється Мінекономрозвитку.

Комісією очолює Перший віце-прем'єр-міністр України – Міністр економічного розвитку і торгівлі України, яка провадить свою діяльність на основі положення, затвердженого Міністерством економічного розвитку і торгівлі України.

У зв'язку з цим та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог законодавства, Мінекономрозвитку підготовлено проект наказу, яким передбачено затвердження положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою прийняття наказу є приведення у відповідність до вимог законодавства власних нормативно-правових актів, забезпечення однозначності правового регулювання у сфері забезпечення сільськогосподарських товаровиробників вітчизняною технікою та обладнанням для агропромислового комплексу.

3. Правові аспекти

У цій сфері суспільних відносин діють:

Бюджетний кодекс України;

Закон України “Про Державний бюджет на 2017 рік”;

постанова Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 130 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва”;

постанова Кабінету Міністрів України від 16.03.2017 № 147 “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2017 р. № 369 “Про затвердження Порядку визначення ступеня локалізації

виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу та встановлення показників ступеня локалізації виробництва тракторів та інших самохідних енергетичних засобів сільськогосподарського призначення, спеціальних автомобілів сільськогосподарського призначення, самохідних та причіпних комбайнів”;

розпорядження Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 124-р “Про розподіл коштів, передбачених у державному бюджеті у 2017 році Міністерству аграрної політики та продовольства для фінансової підтримки сільськогосподарських товаровиробників”.

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Упровадження положень проекту наказу не потребує додаткових фінансових витрат з Державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу потребує погодження з Мінагрополітики, Мінфіном, ДРС та державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

6. Регіональний аспект

Проект наказу не стосується питань розвитку адміністративно-територіальних одиниць, його положення не впливають на регіональний розвиток.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті наказу відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Громадську антидискримінаційну експертизу не проводили.

7. Запобігання корупції

У проекті наказу немає правил і процедур, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення

На виконання вимог Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” проект наказу розміщений на веб-порталі Мінекономрозвитку.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект наказу не стосується соціально-трудової сфери.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект наказу є регуляторним актом і відповідає принципам державної регуляторної політики.

10¹. Вплив реалізації акта на ринок праці

У проекті наказу відсутні положення, реалізація яких впливає на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Реалізація положень проекту наказу забезпечить приведення нормативно-правових актів у відповідність до нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України**

“29” березня 2017 р.



Степан Кубів

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”

I. Визначення проблеми

Відповідно до пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 130, та пункту 4 Порядку визначення ступеня локалізації виробництва підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.05.2013 № 369 (із змінами), перелік техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів формується комісією, яка утворюється Мінекономрозвитку.

Комісія, провадить свою діяльність на основі положення, затвердженого Міністерством економічного розвитку і торгівлі України.

У зв'язку з цим та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до нормативних актів Уряду, Мінекономрозвитку підготовлено проект наказу, яким передбачено затвердження положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни		ні
Держава	так	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	

II. Цілі державного регулювання

1. Унормування питання формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів.

2. Використання суб'єктами господарювання, в тому числі малого підприємництва, переліку техніки та обладнання, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка	Не забезпечується досягнення цілей щодо здійснення державного регулювання та формування переліку

існує на цей час	вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів. Не забезпечується можливість суб'єктами господарювання отримувати часткову компенсацію при купівлі техніки та обладнання за рахунок бюджетних коштів. Така альтернатива є неприйнятною.
Альтернатива 2. Прийняття наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України "Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету"	Прийняття акта забезпечить однозначне формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Х	Х
Прийняття наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України "Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету"	Забезпечення ефективного переоснащення сільськогосподарських товаровиробників сучасними технологічними засобами.	Проведення контролю та нагляду за додержанням вимог акта.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка	Х	Х

існує на цей час		
Альтернатива 2. Прийняття наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”	X	X

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	3627	9449	32303	-	45379
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8,0	20,8	71,2	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	X	Не забезпечується можливість суб'єктами господарювання отримувати часткову компенсацію при купівлі техніки та обладнання за рахунок бюджетних коштів.
Альтернатива 2. Прийняття наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для	Формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів, що забезпечить ефективне переоснащення	X

агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”	сільськогосподарських товаровиробників сучасними технологічними засобами.	
--	---	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	Визначені цілі не можуть бути реалізовані через невідповідності положень чинних нормативних актів.
Альтернатива 2. Прийняття наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”	4	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути реалізовані повною мірою.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	X		
Альтернатива 2. Прийняття наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію 3		Проведення постійного контролю та нагляду за додержанням вимог акта	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути реалізовані повною мірою

формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”			
--	--	--	--

Рейтинг	Аргумент щодо переваг обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Не вирішує ключового завдання щодо унормування питання формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів.	X
Альтернатива 2. Прийняття наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”		Відсутній ризик зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв’язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Проектом акта пропонується затвердити Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу,

вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету(далі – Комісія).

Положення визначає порядок організації та діяльності Комісії, яка утворюється при Міністерстві економічного розвитку та торгівлі України.

Головою Комісією є Перший віце-прем'єр-міністр України – Міністр економічного розвитку і торгівлі, заступником голови Комісії – Виконавчий директор Національного комітету з промислового розвитку (за згодою). До складу Комісії входять керівники структурних підрозділів Мінекономрозвитку, Мінагрополітики, а також, за згодою, експерти Національного комітету з промислового розвитку, керівники галузевих наукових установ, асоціацій, підприємств галузі вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу та представники громадських організацій.

Перелік вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів, формується за результатами розгляду Комісією поданих підприємствами вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу заявки щодо включення до переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, та документів, які надаються Комісії згідно з переліком документів, які надаються Комісії.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття регуляторного акта сприятиме унормуванню питання формування переліку вітчизняної техніки і обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок бюджетних коштів, для забезпечення забезпечить ефективно переоснащення сільськогосподарських товаровиробників сучасними технологічними засобами.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових витрат та ресурсів органів виконавчої влади та юридичних осіб.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності відповідно до законодавства.

Строк дії регуляторного акта обмежено відповідним бюджетним роком.

Законом України “Про Державний бюджет України на 2017 рік” на бюджетну програму 2801580 “Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників” передбачено видатки у сумі 4550,0 млн. гривень за програмами підтримки розвитку підприємств агропромислового комплексу, в тому числі на часткову компенсацію вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва – 550,0 млн. гривень.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності запровадження регуляторного акта є реєстр сільськогосподарських товаровиробників, які придбали техніку та обладнання, що формується Мінагрополітики на підставі наданої державними банками інформації

про повне найменування, код згідно з ЄДРПОУ сільськогосподарського товаровиробника, вид і марку техніки та обладнання, вартість їх придбання, суму коштів, що підлягає частковій компенсації.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий.

Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-порталі Мінекономрозвитку для громадського обговорення.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено після набрання чинності цим актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватиметься відповідно до вимог Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" з урахуванням обмеженого строку дії.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Департамент промислової політики Міністерства економічного розвитку і торгівлі України.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України**

"29" березня 2017 р.

Степан КУБІВ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”

Відповідно до статті 9 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Міністерство економічного розвитку і торгівлі України оприлюднює проект наказу “Про затвердження Положення про комісію з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету”.

Основною метою проекту наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України є створення комісії з формування переліку вітчизняної техніки та обладнання для, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету.

Електронну версію проекту наказу розміщено на сайті Міністерства економічного розвитку і торгівлі України у розділі “Обговорення проектів документів”.

Зауваження та пропозиції стосовно проекту наказу у письмовій та електронній формі надавати протягом місяця з дня публікації цього оголошення за адресою:

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України
01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2
E-mail: krivoy@me.gov.ua

Державна регуляторна служба України
01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11
E-mail: mail@dkrp.gov.ua

**Заступник директора департаменту
промислової політики – начальник відділу
розвитку машинобудівної галузі,
авіабудування та суднобудування**



О. В. Задорожний